

積算書
令和7年度

--

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)突堤(山王川)被覆ブロック製作工事

案件番号	18-19--
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	鹿児島港湾・空港整備
港名	指宿港海岸
変更回数	0回
予算区分	海岸事業費
予算項目	指宿港海岸
予算費目	海岸保全施設整備事業費
目の細分	工事費

積算内訳表

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)突堤(山王川)被覆ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					60,180,750	
突堤(山王川)					60,180,750	
被覆・根固工					60,180,750	
被覆ブロック工					60,180,750	
被覆ブロック製作					60,180,750	
1 被覆ブロック製作(1)	51156t型(標準)	個	350.00	109,118	38,191,300	
2 被覆ブロック製作(2)	61144t型(化粧)	個	200.00	88,977	17,795,400	
3 化粧型枠材料費	61144t型	m ²	82.00	41,200	3,378,400	
4 ブロック転置(1)	51156t型	個	350.00	1,695	593,250	
5 ブロック転置(2)	61144t型	個	200.00	1,112	222,400	
共通仮設費(積上)					120,000	
共通仮設					120,000	
共通仮設費					120,000	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
6 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)突堤(山王川)被覆ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					60,180,750	
間接工事費	6,577,393 + 16,989,947				23,567,340	
共通仮設費（計）	120,000 + 5,753,279 + 704,114				6,577,393	
共通仮設費（積上）					120,000	
共通仮設費（率）	$60,180,750 \times 9.56\% ((7.87\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				5,753,279	
現場環境改善費	$60,180,750 \times 1.17\%$				704,114	
現場管理費	$66,758,143 \times 25.45\% ((23.43\% + 1.28\%) \times 1.03)$				16,989,947	
工事原価	60,180,750 + 23,567,340				83,748,090	
一般管理費等	$83,748,090 \times 17.48\% (17.48\% \times 1.00) - 755$				14,638,411	
契約保証費	$83,748,090 \times 0.04\%$				33,499	
工事価格	83,748,090 + 14,638,411 + 33,499				98,420,000	
消費税等相当額	$98,420,000 \times 10.00\%$				9,842,000	
請負工事費	98,420,000 + 9,842,000				108,262,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)突堤(山王川)被覆ブロック製作工事

番号：1

名称：被覆ブロック製作(1) ライ6t型(標準)

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N－8cm－40mm	m 3	25.65	25,600.00	656,640		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m 2	106.10	1,420.00	150,662		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m 2	106.10	1,113.00	118,089		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m 3	25.40	3,753.00	95,326		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.53	45,200.00	23,956	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	0.57	81,600.00	46,512	8H	
合 計	作業能力：10.00個			109,118.00	1,091,185		

番号：2

名称：被覆ブロック製作(2) マック4t型(化粧)

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N－8cm－40mm	m 3	17.63	25,600.00	451,328		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m 2	111.10	1,420.00	157,762		
型枠工	2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き)	m 2	111.10	1,407.00	156,317		
コンクリート打設工	2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き)	m 3	17.46	3,929.00	68,600		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.56	45,200.00	25,312	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	0.47	64,800.00	30,456	8H	
合 計	作業能力：10.00個			88,977.00	889,775		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)突堤(山王川)被覆ブロック製作工事

番号：3

名称：化粧型枠材料費 化粧型枠4t型

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
化粧型枠		m ²	1.00	41,200.00	41,200		
合 計	作業能力：1.00m ²			41,200.00	41,200		

番号：4

名称：ブロック転置(1) ラフレン6t型

1日当り (93個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	1.00	64,800.00	64,800	8H	
とび工		人	1.00	28,460.00	28,460		
普通作業員		人	3.00	21,220.00	63,660		
雑材料	全体の%	%	0.50	156,920.00	784		
合 計	作業能力：93.00個			1,695.00	157,704		

番号：5

名称：ブロック転置(2) 化粧型枠4t型

1日当り (124個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	45,200.00	45,200	8H	
とび工		人	1.00	28,460.00	28,460		
普通作業員		人	3.00	21,220.00	63,660		
雑材料	全体の%	%	0.50	137,320.00	686		
合 計	作業能力：124.00個			1,112.00	138,006		

代価表・施工パッケージ

令和7年度指宿港海岸(湯の浜地区)突堤(山王川)被覆ブロック製作工事

番号：6

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		